
COMUNE DI MIRA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

DETERMINAZIONE N. 1153 DEL 03-12-2019

SERVIZIO  3-AMBIENTE E TUTELA DEL SUOLO

AMBIENTE E TUTELA DEL SUOLO

Oggetto: SMART CIG. N. Z4C2AED842 - CUP. C62G19001130004  INTERVENTI DI
SALVAGUARDIA IDRAULICA.  DETERMINAZIONE A CONTRATTARE.

 IL RESPONSABILE

Vista la deliberazione di C.C. n. 79 del 20.12.2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione
triennale per gli esercizi 2019-2021;

Vista la  deliberazione di G.C. n. 88 del 14.05.2019 con la quale  è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione 2019-2021.

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 87 del 14.05.2019 avente per oggetto:Approvazione Piano
delle Performance 2019-21;

Vista la delibera di C.C. n. 34 del 1̂ agosto 2019 ad oggetto “RICOGNIZIONE STATO DI
ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI VERIFICA EQUILIBRI E ASSESTAMENTO DEL
BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021”.

Vista la  deliberazione n. 163 del 01/10/2019 con la quale il Comune di Mira ha aderito al nuovo
Protocollo di Legalità

Visto il Decreto del Sindaco AS n. 100 del 20/10/2017, concernente il conferimento dell’incarico
dirigenziale per il Settore 3 “Governo del Territorio”, all’ Arch. Lorenzo Fontana;

Vista la determinazione del Dirigente n.475 del 21.05.2019 con la quale il Dirigente del Settore 3 “Governo

del Territorio”, arch. Lorenzo Fontana, conferisce l’incarico di posizione organizzativa denominata

“Ambiente e Tutela del Suolo”, all' ing. Alberto Franceschini dal 21 maggio 2019 al 31 maggio 2020;

Ritenuto  quale responsabile del procedimento di cui agli artt. 4, 5 e 6 della L. 241/1990 e all’art. 31 del

D.Lgs. 50/18.04.2016 l’Ing. Alberto Franceschini Responsabile del Servizio;

Visto che nell'allegato  “Ulteriori Investimenti” di cui alla delibera di C.C. n. 45 del 18/11/198, esecutiva,

che approva la modifica all'elenco delle schede degli ulteriori investimenti 2019 e che alla Scheda S37/2019

“Interventi di salvaguardia idraulica – piano acque” sono stanziati complessivi € 35.000;



Dato atto che l’attuale disponibilità del capitolo, sulla base delle entrate accertate, la somma disponibile è

pari a € 32368,99 (per minori accertamenti di sanzioni ambientali - paesaggio);

Considerato che nel Comune di Mira è sono presenti varie criticità sotto il profilo idraulico, evidenziate nel

Piano delle Acque in corso di approvazione dal Comune di Mira;

Richiamato l'articolo 36, comma 2, del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. relativo all’affidamento affidamenti di lavori,

servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00.

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

Di indire, per i motivi in narrativa espressi, relativamente ai lavori in oggetto, una richiesta di offerte per

addivenire alla aggiudicazione dei lavori di cui trattasi;

Di stabilire che l’offerta economica consisterà nel ribasso percentuale sull'Elenco Prezzi Regionali vigente

Di prendere atto del quadro economico di massima seguente e di approvare lo schema di lettera di invito in

atti d'ufficio:

Durata del contratto: 180 giorni dall'aggiudicazione definitiva, salvo proroghe stabilite dalla stazionea.

appaltante;

Fine ed oggetto del contratto:  interventi vari sul territorio comunale principalmente rivolti a risolvereb.

criticità segnalate nel piano delle Acque, secondo le priorità che saranno assegnate dall’Amministrazione

Comunale;

Clausole essenziali: La ditta dovrà necessariamente rispettare tutte le clausole pattizie di cui al protocolloc.

di legalità sottoscritto dalle Prefetture del Veneto, Regione Veneto, UPI ed ANCI in data 07/09/2015, ai

fini della prevenzione dei tentativi di infiltrazione della criminalità organizzata nel settore dei contratti

pubblici di lavori, servizi e forniture e di accettarne incondizionatamente il contenuto e gli effetti

(consultabile sul sito del Comune) cui il Comune di Mira ha aderito come da deliberazione di G.C. n.

145/2015. Il contratto è risolto di diritto, immediatamente e automaticamente, qualora dovessero essere

comunicate dalla Prefettura, successivamente alla stipula del contratto, informazioni interiettive di cui

all’art. 84 del D.lgs. 6 settembre 2011 n. 159;

Modalità e criterio di scelta del contraente: affidamento ai sensi l'articolo 36, comma 2, del D.Lgsd.

50/2016 e smi a seguito di richiesta di uno o più preventivi;

Pag. 2



Forma del Contratto: lettera commerciale;e.

Di procedere alla prenotazione dell’impegno di spesa per un importo complessivo di € 32.272,00 IVA

compresa al Cap. 26850200 “Interventi di salvaguardia idraulica – piano acque” Scheda S37/2019 -

finanziata con oneri di costruzione per € 4.500,00, avanzo di amministrazione per € 24.500,00 da imputare

nel bilancio 2019, sanzioni ambientali per € € 3.272,00;

Di dare inoltre atto che:

in applicazione del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., si provvederà a dar corso alle misure di pubblicità per laa.

trasparenza nella Pubblica Amministrazione da effettuarsi sul sito internet istituzionale;

al contratto di affidamento della fornitura in oggetto si applicherà il Protocollo di legalità ai fini dellab.

prevenzione dei tentativi di infiltrazione della criminalità organizzata nel settore dei contratti pubblici di

lavori, servizi e forniture sottoscritto in data 17/09/2019 dalla Regione Veneto e dagli Uffici Territoriali

del Governo del Veneto, cui il Comune di Mira ha aderito come da D.G.C. n. 163/2019;

in esecuzione alla L. n. 136/2010 e s.m.i. è stato assegnando il seguente SMART CIG. Z4C2AED842c.

per il presente affidamento è stato acquisito il seguente CUP C62G19001130004d.

di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi anche potenziale come disposto dall'articolo 6 bise.

legge 241/1990, dall'articolo 6 del DPR 62/2013 e dall'articolo 8 Codice comportamento aziendale e di

essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati

non più rispondenti a verità così come previsto dell'articolo 76 del DPR 445/2000;

ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. il Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabilef.

del Servizio Ambiente e tutela del suolo.

Il Responsabile
 Alberto Franceschini

Duplicato informatico ai sensi dell’art. 23bis del d.lgs. 82/2005.

Pag. 3



Attestazione di copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 1153 DEL 03-12-2019

Oggetto: SMART CIG. N. Z4C2AED842 - CUP. C62G19001130004  INTERVENTI DI
SALVAGUARDIA IDRAULICA.  DETERMINAZIONE A CONTRATTARE.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 13-12-2019.

*per la motivazione indicata con nota:

Prenotazione impegno N.   876 del 03-12-2019  a Competenza   CIG Z4C2AED842

Missione Programma - Piano dei Conti (siope) 09.06-2.02.01.09.010 Infrastrutture idrauliche

Capitolo   26850200 Articolo       OPERE DI SALVAGUARDIA IDRAULICA (PIANO DELLE ACQUE)
Causale INTERVENTI DI SALVAGUARDIA IDRAULICA.  DETERMINAZIONE A CONTRATTARE -

scheda S37-19 - fin: avanzo  bilancio 23.984 - oouu 4500 - sanz amb 3272

Anno  2019 €.                           31.756,00

Prenotazione impegno N.   878 del 03-12-2019  a Competenza   CIG

Missione Programma - Piano dei Conti (siope) 09.06-2.02.01.09.010 Infrastrutture idrauliche

Capitolo   26850200 Articolo       OPERE DI SALVAGUARDIA IDRAULICA (PIANO DELLE ACQUE)
Causale INTERVENTI DI SALVAGUARDIA IDRAULICA.  DETERMINAZIONE A CONTRATTARE. -

GRUPPO LAVORO - scheda S37-19 - fin avanzo bilancio

Anno  2019 €.                              516,00

Beneficiario      8319   PERSONALE DIPENDENTE

Il Dirigente / Il Responsabile del Servizio
 Guido Piras 

Duplicato informatico ai sensi dell’art. 23bis del d.lgs. 82/2005.

Pag. 4


